СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « ___ »  августа  2017 года                                                                    № 8/1
	Об одобрении  проекта решения Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Новонадеждинского сельского поселения»

           В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 1 Закона Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области»  и статьей 28 Устава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Новонадеждинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новонадеждинского сельского поселения» (приложение № 1).

2. Главе Новонадеждинского сельского поселения опубликовать (обнародовать) проект решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Новонадеждинского сельского поселения»  (на информационных стендах).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Новонадеждинского сельского поселения» на  17 часов  29  августа 2016 года.

      Провести публичное слушание в помещении администрации Новонадеждинского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Городищенский район, п. Новая Надежда, ул. Центральная,5.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Новонадеждинского
сельского поселения
	       И.Н. Бритвина

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Новонадеждинского сельского поселения

от  22.06.2017 года № 6/1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

О внесении изменений

в Устав Новонадеждинского сельского

поселения Городищенского муниципального

района Волгоградской области

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 28 Устава Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Новонадеждинского сельского поселения  р е ш и л (а):

1. Внести в Устав Новонадеждинского сельского поселения Волгоградской области, принятый решением Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения  от «25» августа  2014 г. № 9/1 (в редакции решений от «10» марта  2015г. № 3/1, от «22» мая 2015 г. № 7/4, «22» сентября  2015г. № 12/1, «25» января 2016г. № 2/2, «04» мая  2016г. № 6/1,  «12» сентября  2016г. № 15/1, «06» апреля  2017г. № 3/1, «27» июля  2017г. № 7/1) следующее изменение:
1.1. Часть 3 статьи  30 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Новонадеждинского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования
.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

   Глава Новонадеждинского

   сельского поселения                                                           И.Н.Бритвина